°Rubril

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020 A Prefeitura Municipal de
Davinópolis (MA) toma público aos interessados que, em sessão realizada
no dia 22 de julho de 2020, As 09 horas, na modalidade Tomada de  Preps
n° 009/2020, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de construção de uma pista de caminhada com extensão de 1.300
metros no município de Davinópolis (MA), foi consagrada vencedora a
empresa IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. - ME — CNPJ n°
23.246.740/0001-08. Davinópolis (MA), 22 de julho de 2020. Elen Cristina
Almeida Cruz - Presidente da  CPL.

TOMADA DE PREÇOS N" 008/2020 A Prefeitura Municipal de
Davinópolis (MA) toma público aos interessados que, em sessão realizada
no dia 27 de julho de 2020, as 09 horas, na modalidade Tomada de  Preps
n° 008/2020, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de reforma e revitalização da Praça Municipal João Paulo II, foi
consagrada vencedora a empresa IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA.
- ME — CNPJ n° 23.246.740/0001-08. Davinópolis (MA), 27 de julho de
2020. Elen Cristina Almeida Cruz - Presidente da  CPL.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2020. TOMADA DE PREÇOS N°
009/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. - ME — CNPJ
IV 23.246.740/0001-08. OBJETO: prestação de serviços de construção de
uma pista de caminhada com extensão de 1.300 metros no município de
Davinópolis (MA). PRAZO: INÍCIO: 23.07.2020 TÉRMINO: 22.12.2020.
VALOR: RS 169.362,00 (cento e sessenta nove mil e trezentos e sessenta e
dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15.451.0501.1023 -
Execução de Obras de Infra- Estrutura Urbana 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações Fonte de recurso: 01.00.000000 Recursos Ordinários. Raimundo
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 099/2020. TOMADA DE PREÇOS N°
008/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA. - ME — CNPJ
n° 23.246.740/0001-08. OBJETO: para prestação de serviços de reforma e
revitalização da Praga Municipal João Paulo II. PRAZO: INÍCIO:
28.07.2020 TÉRMINO: 27.01.2021. VALOR: R$ 381.687,13 (trezentos e
oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e treze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15.451.0501.1021 - Construção
Ampliação e Reforma de Pragas 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO N° 100/2020. PROCESSO N° 069/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).
CONTRATADA M DE 0 MARTINS - ME—CNPJ 11.378.126/0001-10.
OBJETO: Aquisição de teste para COVID19 IGG/IGM, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na
prevenção ao novo Coronavirus - Covid19. PRAZO: INÍCIO: 29.07.2020
TÉRMINO: 28.01.2021. VALOR: RS 159.960,00 (cento e cinquenta e
nove mil e novecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10.301.0305.2090 - Enfrentamento de Emergência COVID19 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Fonte do Recurso: 0.1.14.000001 - Transferência
Fundo a Fundo - SUS - Bloco de Custeio das Ações de Serviços Públicos de
Saúde. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 068/2020 DISPENSA N° 033/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
(MA) CONTRATADA: M DE 0 MARTINS - ME — CNPJ

I

SEXTA FEIRA, 31 DE JULHO DE 2020 D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PÁGINAS

TERCEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

11.378.126/0001-10 VALOR: R$ 25.685,00 (vinte e cinco mil e seiscentos
e oitenta e cinco reais) OBJETO: Aquisição de teste para COVID19
IGG/IGM e Ivermectina 6mg, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Davinópolis (MA) na prevenção ao novo
Coronavirus - Covid19. Estando presente o interesse público na contratação
que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a contratação por
Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos
seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da
Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 15 de julho de 2020. Raimundo
Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  REF.:  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 069/2020 DISPENSA V' 034/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
(MA) CONTRATADA: M DE 0 MARTINS - ME — CNPJ
11.378.126/0001-10 VALOR: R$ 159.960,00 (cento e cinquenta e nove mil
e novecentos e sessenta reais) OBJETO: Aquisição de teste para COVID19
IGG/IGM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Davinópolis (MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19.
Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação,
nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos seus próprios
fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria
Jurídica. Davinópolis (MA), 29 de julho de 2020. Raimundo Nonato de
Almeida dos Santos - Prefeito.

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  3°, Inciso  III,  da Lei n° 179 de 23 de Maio de 2013

2

	Page 1